
 
 

DETERMINAZIONE N.  164 

18 GIUGNO 2015 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE RAGIONERIA: ADEGUAMENTO ISTAT QUOTA FISSA 

CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI – AFFIDAMENTO CON 

DETERMINAZIONE 371/2011 

C.I.G.: ZB408D6E3E 

 

Premesso che 

 

l’Ente, con determinazione n. 371 del 22 dicembre 2011, ha provveduto a rinnovare l’incarico di 

“Servizio di Conservazione” degli ordinativi informatici per ulteriore nove anni. 

 

Così come previsto nell’allegato B al contratto di conservazione, la società UNIIT ha provveduto ad 

applicare l’adeguamento ISTAT pari allo 0,59%, da applicare alla quota fissa annua per la 

conservazione che dal 2014 è passata da € 1.024,00 + IVA ad € 1.030,00 +IVA e si autorizza 

pertanto in sanatoria; per quanto riguarda l’esercizio 2015 la quota rimane invariata; 

 

considerato che il servizio prevede inoltre una quota variabile pari ad € 0,045 IVA esclusa, per 

mandati (singolo beneficiario), reversali (singolo versante), bollette e quietanze conservate e che 

tale importo non è soggetto ad adeguamento ISTAT, 

 

tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento al Bilancio 2015, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 maggio 2015, in corso di approvazione da parte della Giunta 

Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 2  

 

 vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 visti i Provvedimenti dell’Agenzia delle Entrate di data 31 gennaio 2011 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13445; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare in sanatoria, per i motivi esposti in premessa, l’adeguamento ISTAT al 

contratto conservazione adeguando l’importo dovuto per quanto riguarda la quota fissa per il 

2014 ad € 1.030,00 annui più IVA per complessi € 1.256,60 IVA compresa,  più una quota 

variabile  per singolo documento conservato pari ad € 0,045 IVA esclusa per complessivi € 

0,054; 

 

2. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, l’importo dovuto per quanto riguarda la 

quota fissa per il 2015 ad € 1.030,00 annui più IVA per complessi € 1.256,60 IVA 

compresa,  più una quota variabile  per singolo documento conservato pari ad € 0,045 IVA 

esclusa per complessivi € 0,054; 

 

3. di autorizzare la ragioneria ad imputare la spesa prevista al punto 1. al capitolo 8200 “Spese 

per il servizio di tesoreria” e di far rientrare l’impegno di tali spese  a quanto previsto all’art. 

35, comma 6, del regolamento di contabilità dell’ente;  

 

4. di liquidare l’importo pattuito a 30 giorni dal ricevimento di idonea documentazione fiscale 

previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura, effettuato dal personale allo 

scopo incaricati dell’ente.  

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 
Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

(LR) 


